

بِالطَّالِبِ كَبْرُ الْمُقْتَدِلِ كَبْرُ كَبْرِكَ

صَلَّى اللهُ عَلَى النَّبِيِّ الْأَكْبَرِ عَلَى أَحْسَنِ نَسَبٍ



شماره ۲۰۶ ۳ هزار تومان  
صفحه ۸



www.milkanonline.ir

سه‌شنبه ۱۸ مردادماه ۱۴۰۱ سال هفتم



# بحران

# در آب

# و مدیریت

صفحه ۷

## سرمقاله



عبدالله مرادی

## سلامت را نمی خواهند پاسخ گفت

سلامت را نمی خواهند پاسخ گفت سرها در گریبان است. شورای فرهنگ عمومی کشور در اولین سالگرد کشته‌شدن محمود صامی در سال ۷۷، روز ۱۷ مرداد را به پاس قدردانی از این مقام «روز خبرنگار» نامید. همین مناسبت بهانه‌ای شد تا در سال‌های اخیر، مدیران و مسئولین روزی را برای گرامیداشت روز خبرنگار داشته باشند.

پیام‌های تبریک و تهنیت این روز هر قدر هم پر پرویمان باشد و در هر بلندگو و بوق و کرنا جار زده شود، ارزشش به این اندازه نیست که یکبار به یکی از مطالبات مردمی، گزارش‌ها، نقدها و پیشنهادهایی که خبرنگار به رشته تحریر در آورده یا به هر شکلی در رسانه مطبوعش طرح کرده است توجه شود.

پیام‌های متعدد و مکرری که حتی یک کلمه از آن را خودشان ننوشته‌اند و مشاور یا روابط عمومی‌شان با یک جستجو در اینترنت چند جمله را کنار هم می‌گذارد و به اسم آنها منتشر می‌کند. همین مدیران آنهایی هستند که در برابر کوچکترین نقدی تاب نمی‌آورند و اقدام به شکایت از خبرنگاران بی دفاع می‌کنند.

در این سال‌ها بخش اعظمی از خبرنگاران قلم به دست و دغدغه مند به خاطر بی توجهی مدیران و بی ثمر بودن نقد و نظرهایشان قلم‌هایشان را کنار گذاشته و جوهر نقدشان خشک شده است.

هیچ کدام از این پیام تبریک‌ها را نمی‌پذیریم و تنها می‌خواهیم که به مطالبات و نقدهایمانی که داریم جواب درستی بدهید.

هر چند که می‌دانیم این یادداشت را نیز نمی‌خوانید و باز باید تکرار کنیم:

سلامت را نمی خواهند پاسخ گفت هوا دلگیر درها بسته سرها در گریبان دستها پنهان

نفس‌ها ابر دل‌ها خسته و غمگین

درختان اسکلک‌های بلور آجین

زمین دل‌مرده سقف آسمان کوتاه

غبار آلوده مهر و ماه

...

زمستان است.....

عکس: عبدالله مرادی - تصویری از فاجعه زیست محیطی خشک شدن راز آوری از رودخانه‌های کرمانشاه

استاندار کرمانشاه:

# زمینه های ارتکاب سرقت در کرمانشاه باید از بین برود

شهرداری را مکلف کرد تا تمامی پل های استان را به دوربین مدار بسته مجهز کند.

امیری مقدم افزایش ایمنی سیستم های بانکی و اعلام شکایت دستگاه های اجرایی از سارقان اموال عمومی را هم مورد تاکید قرار داد و گفت: راه اندازی گشت های رضویون که گشت مشترک پلیس و بسیج است می تواند در کاهش سرقت ها و افزایش دستگیری سارقان موثر باشد.

استاندار کرمانشاه در بخش دیگری از سخنانش از اهتمام و جدیت پلیس در برخورد با سارقان نیز قدردانی کرد و گفت: امروز مأموران انتظامی در خط مقدم امنیت بخشی در جامعه قرار دارند.

وی، شهادت سروان "مهدی دامن باغ" از مأموران کلاتری ۱۵ شریعتی به دست اراذل و اوباش مسلح را نمونه ای از جان فشانی های پلیس برای برقراری نظم و امنیت در جامعه عنوان کرد و گفت: سختی ها کار نیز هرگز باعث نشده پلیس از وظایف ذاتی خود عقب نشینی و در انجام آن ها سستی کند.

امیری مقدم در پایان بر حمایت همه دستگاه ها از اقدامات پلیس تاکید کرد و گفت: مصوبات قرارگاه مبارزه با سرقت برای همه ادارات و سازمان های استان لازم الاجرا بوده و مدیران مکلف به پاسخگویی در زمینه مسئولیت و وظایف محوله خود هستند.



کردن فضای نگهداری برای معاندان متجاهر، زمینه جمع آوری آن ها توسط پلیس از سطح شهر و جامعه را فراهم کنند چرا که بخش عمده ای از سارقان را این افراد تشکیل می دهند.

نماینده عالی دولت در استان کرمانشاه برخورد قاطعانه با ضایعاتی ها و پلمب و تخریب آن هایی که فاقد مجوز بوده و غیرقانونی فعالیت می کنند را هم مورد تاکید قرار داد و گفت: خوشبختانه دستگاه قضائی نیز همواره برای برخورد با چنین اماکنی پای کار بوده و هر زمان نیاز بوده مجوزهای لازم را صادر کرده است.

وی در عین حال با ممنوع اعلام کردن خروج هرگونه ضایعاتی از سطح استان حتی با وجود داشتن بارنامه،

و حتی پلیس برای انجام سرقت، خاطرنشان کرد: از این پس دستگاه های خدمات رسان در صورت نیاز ارائه خدمت در ساعات شب حتما باید هماهنگی های لازم را با کلاتری و پاسگاه محل به عمل آورند.

وی افزود: موضوع دیگری که برای پیشگیری از سرقت باید انجام داد تعیین تکلیف پارکینگ بیمارستان هاست، این مراکز درمانی حتما باید نسبت به ایجاد پارکینگ و استقرار نگهبان اقدام کنند چرا که بخش قابل ملاحظه ای از سرقت ها در مقابل بیمارستان ها به خاطر نبودن فضای پارکینگ اتفاق می افتد.

امیری مقدم همچنین از بهزیستی خواست با فراهم

استاندار کرمانشاه با بیان اینکه سرقت یکی از معضلات مهم جامعه به شمار می رود که تاثیر منفی زیادی هم بر روحیه مردم دارد، گفت: باید زمینه ارتکاب سرقت برای سارقان را در استان از بین ببریم.

به گزارش میکان، «بهمن امیری مقدم» در قرارگاه مبارزه با سرقت استان با حضور رئیس پلیس آگاهی کشور و مدیران دستگاه های اجرایی در سالن جلسات ستاد فرماندهی انتظامی کرمانشاه، اظهار داشت: پدیده سرقت موضوعی نگران کننده است که همه دستگاه ها باید اقدام لازم برای پیشگیری و مقابله با آن را انجام دهند.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد سرقت های استان در شهرستان های کرمانشاه، اسلام آبادغرب، کنگاور، صحنه و هرسین اتفاق می افتد، خواستار آنالیز و بررسی نحوه سرقت ها شد و افزود: بر اساس بررسی های انجام گرفته باید برنامه ریزی های لازم جهت اقدامات پیشگیرانه و مقابله ای انجام شود.

امیری مقدم تصریح کرد: در این راستا فرمانداران و فرماندهان انتظامی شهرستان های یاد شده باید در نشست های مشترک به بررسی نوع سرقت های رخ داده در حوزه استحفاظی خود پرداخته و با همفکری و برنامه های مشترک به مقابله با سارقان و دیگران مجرمان بپردازند.

استاندار کرمانشاه همچنین با اشاره به سوء استفاده سارقان از لباس های فرم دستگاه های خدمات رسان مانند شرکت های آب و فاضلاب، برق، گاز، شهرداری

## بحران در آب و مدیریت



عدم وجود قوانین بازدارنده و عدم نظارت کافی و گاهی سلیقه ای موجب تشدید بحران می شود. امسال نیز همچون چند سال گذشته آب رودخانه ها، سرابها و آب های زیرزمینی بی برنامه مورد استفاده قرار گرفت و این بی برنامه گی با خشکسالی دست به دست هم دادند تا چنگ بر گلو محیط زیستی بگذارند که شاید دیگر بازگشتش غیر ممکن باشد.

دستگاه های متولی آنچنان با هم غریبه هستند که انگار نه انگار همگی در لوای یک دولت حکمرانی می کنند. آب منطقه ای از ترس اینکه آبی که در رودخانه ها را سازی می شود مورد سوء استفاده کشاورزان دو کشت کار قرار نگیرد جنوارن را در معرض خطر می اندازد. از آن سوی اداره کل محیط زیست که اگر جوانی برای تفریح کنار رودخانه ای قلابی به آب بیندازد بدترین برخوردها را با او می کند در برابر این تلفات سکوت می کند. سازمان جهاد کشاورزی نیز همواره تکلیفش مشخص است و تنها افزایش محصول بدون در نظر گرفتن شرایط برایش مهم است.

عبدالله مرادی - میکان - کمبود آب به یکی از اصلی ترین چالش ها و موضوعات زیست محیطی عصر حاضر تبدیل شده است. عدم مدیریت صحیح منابع موجود به خشکسالی دامن زده و در برخی نقاط این کمبود و خشکسالی را به بحران زیست محیطی و انسانی تبدیل کرده است.

تغییرات اقلیمی و خشکسالی که در به وجود آمدن آن نمی توان نقش انسان و بلاهایی که بر سر طبیعت آورده است را نادیده گرفت به هر دلیلی اتفاق افتاده است و شاید مدیران و مردم امروز خود را بی تقصیر بدانند، اما هم سو شدن با این تغییرات و سازگار شدن با شرایط موجود می تواند علاوه بر اینکه از بحران های جدی تر جلوگیری کند به بهبود اوضاع نیز کمک کند.

اما طی سالهای اخیر شاهد بحران مدیریت در این حوزه ها نیز بوده ایم. در همین کرمانشاه هرچقدر مدیران فریاد ممنوعیت کشت برنج، محصولات پرآب بر و کشت های دوم و سوم را بلند تر می زند از آن سو شاهد رشد سطح زیر کشت این موارد در حوزه کشاورزی هستیم.

### آگهی مزایده اموال منقول

در خصوص پرونده اجرایی کلاسه ۰۰۰۳۸۸ صادره از شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان کرمانشاه به نفع داد برده سعید پرتویی و به طرفیت داد باخته آقای احمد محمدی شعبه اول اجرای احکام مدنی در نظر دارد مال غیر منقول موصوف ذیل الذکر را مطابق ماده ۱۲۷ قانون اجرای احکام مدنی از طریق مزایده حضوری به فروش برساند لازم به ذکر است که وقت مزایده برای روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۶/۱۴ و راس ساعت ۹:۱۵ صبح تعیین گردیده است.

مشخصات مال مورد مزایده: کارشناسی به تاریخ ۱۴۰۱/۲/۲۵ توسط کارشناس رسمی دادگستری انجام پذیرفته است ریاست محترم شعبه اول اجرای احکام مدنی شهرستان کرمانشاه سلام علیکم احتراماً در اجرای قرار کارشناسی پرونده به شماره پرونده ۰۰۲۲۱-۹۹۹۸۴۹۹۷۰۰۰۳۸۸ بایگانی ۰۰۰۳۸۸ اینجناب کارشناس منتخب ضمن حضور در محل املاک مربوطه مورخ ۱۴۰۱/۲/۲۴ نظریه خویش را به شرح ذیل به استحضار میرسانم. ۱- ملک مورد نظر شش دانگ عرصه زمین با کاربری مسکونی متعلق به خانم آیدا قلوژی وثیقه گذار فرزند علی عسکر واقع در کرمانشاه آخر جعفرآباد شهرک شهید پیری کدپستی ۶۷۱۷۹۳۷۵۱۶ و پلاک ثبتی ملک ۱۳۴ فرعی از ۹۷ اصلی مفوز و مجری از ۱۲ بخش ۲ حومه کرمانشاه و به مساحت ۱۸۰ متر مربع می باشد. ۲- ارزش کل شش دانگ عرصه ملک مربوطه در حال حاضر و به نرخ روز با در نظر گرفتن موقعیت ملک مساحت دیگر عوامل موثر و بدون در نظر گرفتن اینکه ممکن است دیونی از هر نظر داشته باشد و با فرض نداشتن هر گونه معارض حقیقی و حقوقی تحت هر عنوان و شکلی جهت ملک در مجموع به مبلغ کل ۲/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (دویست و شصت میلیون تومان) ارزیابی و اعلام میگردد توضیح این که ملک مورد نظر در قبال مبلغ کل ۲/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال در بازداشت همان شعبه میباشد طالبین و خریداران می توانند ۵ روز قبل از موعد مزایده به این اجرا واقع در چهارراه بسیج بلوار بنت الهدی شعبه اول اجرای احکام مدنی مراجعه تا ترتیب ملاحظه آنها از مال موضوع آگهی فراهم و در روز و ساعت مقرر جهت شرکت در مزایده در اجرای احکام شعبه اول حقوقی اتاق ۲۷ حاضر شوند مزایده از قیمت ارزیابی شده شروع می شود هر کس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید برنده مزایده شناخته خواهد شد شرکت کنندگان مزایده مکلفند حداقل به میزان ۱۰ درصد مبلغ نهایی مزایده از قبل از مزایده پرداخت که فی المجلس به عنوان سپرده به حساب سپرده دادگستری با شماره ۹۸۹۵۶۹۸-۱۲۹۰۵۶-۰۰۰۰۴-۱۷۴۰۱ IRV تودیع و رسید دریافت و در صورت افزایش قیمت و برنده شدن ۱۰ درصد مابه تفاوت را نیز به حساب سپرده واریز و همچنین باقیمانده آن را برنده مزایده حد اکثر ظرف مهلت یک ماه از تاریخ مزایده به حساب مزبور واریز کند در صورت عدم پرداخت بقیه بهای مال در موعد مقرر مبلغ واریزی به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد پس از احراز صحت جریان مزایده توسط دادگاه دستور انتقال سند به نام خریدار صادر می شود در ضمن هزینه نقل و انتقال بر عهده خریدار می باشد بدیهی است پس از انجام تشریفات و مراحل قانونی سند به نام خریدار منتقل خواهد شد.

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان کرمانشاه  
سید سجاد صیدی

در سفر رئیس جمهور در نظر گرفته شده است

# ۴۶ میلیارد تومان برای تکمیل ۵ مجتمع فرهنگی هنری کرمانشاه



هنر نقش بسزایی داشته باشد.

صفدری رسالت اصلی مجتمع‌های فرهنگی و هنری را ارتباط مفید و موثر با هنرمندان در بخش‌های مختلف عنوان کرد و افزود: این مجتمع‌ها در برگزاری رویدادهای مختلف فرهنگی و هنری نقش آفرین هستند و می‌تواند ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه در ادامه گفت: هر مجتمع فرهنگی هنری دارای سالن آمفی تئاتر، سالن جلسات، اتاق‌هایی برای انجمن‌های مختلف فرهنگی هنری، پلاتو، کافی شاپ، اتاق موسیقی، اتاق تئاتر، اتاق خوشنویسی و بخش‌های دیگری است که می‌تواند در رشد و توسعه فرهنگ و

۴۶ میلیارد تومان در سفر رئیس جمهور برای تکمیل پنج مجتمع فرهنگی هنری دانش، بیستون، هرسین، سنقر و سرپل ذهاب در نظر گرفته شده است، با تخصیص این اعتبار امسال شاهد افتتاح و بهره‌برداری این مجتمع‌های فرهنگی هنری هستیم.

«علی صفدری» بیان کرد: این پنج مجتمع فرهنگی هنری مصوب سفر مقام معظم رهبری به استان کرمانشاه بوده که هنوز به بهره‌برداری نرسیده و با سفر رئیس جمهور از این مبلغ مصوب، ۳۴ میلیارد تومان را سازمان برنامه و بودجه و ۱۲ میلیارد تومان را استان در اختیار ما قرار می‌دهند تا بتوانیم این پروژه‌ها را به بهره‌برداری برسانیم.

وی با اشاره به اینکه این پنج مجتمع فرهنگی هنری الان بالای ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و فقط در مرحله خرید لوازم و تجهیزات هستند، افزود: مجتمع فرهنگی هنری دانش که در آستانه بهره‌برداری هم قرار دارد چهار هزار و ۲۸۶ متر مربع است و همچنین مجتمع فرهنگی هنری سرپل ذهاب هم چهار هزار متر مربع مساحت دارد و هر کدام از مجتمع‌های بیستون، سنقر و هرسین هم ۲ هزار متر مربع مساحت دارند.

فرهنگی و هنری در شهرستان‌ها را شکوفا کنند و از طرفی مردم هم می‌توانند در بخش‌های مختلف از این مجتمع‌های فرهنگی هنری استفاده کنند.

وی با اشاره به اینکه استان کرمانشاه در مجموع ۳۶ مجتمع فرهنگی هنری دارد که ۲۸ مجتمع هم اکنون فعال است، گفت: پنج مجتمع هم در صورت تامین اعتبار از محل سفر رئیس جمهور، امسال به بهره‌برداری خواهند رسید و از طرفی اعتبار لازم برای تکمیل مجتمع فرهنگی هنری ثلاث باباجانی و نگارخانه را هم از محل دیگری تامین می‌کنیم.

گفتنی است: ۲۳ تیر ماه امسال در سفر یک روزه حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم ریسی رئیس جمهوری اسلامی ایران به کرمانشاه ۲۰۰ پروژه با اعتبار ۳۳ هزار و ۷۴۲ میلیارد تومان به تصویب رسید.

بر اساس اعلام استانداری کرمانشاه از مبلغ مصوب شده ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های عمرانی و بالغ بر ۱۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان هم برای تکمیل، توسعه و احداث نگاه‌های اقتصادی، واحدهای تولیدی و صنعتی و همچنین تسهیلات بانکی خواهد بود.

به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه برگزار می‌شود

## اردوی آموزشی بازی سازی در استان کرمانشاه



گیم‌جیم) به رقابت با یکدیگر می‌پردازند تا بتوانند بر اساس آموزش‌های ارائه شده به تولید یک محصول دست پیدا کنند. این رویداد از ۲۲ تا ۲۶ مرداد برگزار می‌شود و علاقه‌مندان در استان می‌توانند برای ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۰۲۸۸۲۴۹۳۶ تماس بگیرند.

آیین اختتامیه و معرفی برگزیدگان بخش گیم‌جیم این رویداد نیز ۲۶ مرداد با حضور نمایندگان بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای و مدرسان این دوره برگزار می‌شود. گفتنی است نخستین رویداد حضوری انسیتیو ملی بازی‌سازی بعد از گذشت دو سال از شیوع همه‌گیری کرونا در قالب اردوی آموزشی بازی‌سازی (بوت کمپ) تیرماه ۱۴۰۱ در سیستان و بلوچستان (زاهدان) برگزار شد.

بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه توجه به توانمندسازی و رویدادهای عملیاتی از جمله موارد مورد توجه این اداره کل است که در همین راستا بوت کمپ بازی‌های رایانه‌ای و دوره سواد رسانه‌ای برگزار خواهد شد.

اردوی آموزشی بازی‌سازی (بوت کمپ) و رویداد گیم‌جیم انسیتیو ملی بازی‌سازی با حضور مدرسان حوزه‌های طراحی، هنری و فنی در شهر کرمانشاه برگزار می‌شود. این اردوهای آموزشی دوره‌های فشرده‌ای هستند که شرکت‌کنندگان را برای ورود به بازار کار آماده می‌کنند.

به گزارش میلکان، به همت این اداره کل، اردوی آموزشی بازی‌سازی (بوت کمپ) کرمانشاه که شامل ۳۰ ساعت آموزش فشرده بازی‌سازی ویژه گروه‌های دانش‌آموزی و دانشجویی است، از ۲۲ تا ۲۶ مرداد در پارک علم و فناوری استان برگزار می‌شود.

این اردوی آموزشی با رویکرد حمایت از کشف استعدادها، ناشناخته‌های صنعت بازی در مناطق مختلف کشور با همکاری مشترک بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان، پارک علم و فناوری و همچنین اداره کل آموزش و پرورش استان در پارک علم و فناوری کرمانشاه برگزار خواهد شد. شرکت‌کنندگان در این اردو پس از اتمام فرآیند آموزش اولیه و تشکیل تیم، در قالب مسابقه بازی‌سازی

## چراغ بیست‌وسومین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی در کرمانشاه روشن شد



خیاط‌زنجانی هم‌چنین گفت: بخش «غیررقابتی» با عنوان «قصه‌گویی برگزیدگان» و بخش «علمی» این رویداد فرهنگی در بخش‌های جسم‌تار، مقاله علمی، کتاب و پایان‌نامه/رساله برگزار می‌شود.

بر همین اساس، بیست‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی همچون سال گذشته با محورهای موضوعی امیدها و آرزوها، شادی‌ها و غم‌ها و ایثار و از خود گذشتگی (جهاد و مقاومت در عرصه‌های مختلف زندگی) برگزار خواهد شد. علاقه‌مندان در حوزه‌های مختلف می‌توانند با مراجعه به پایگاه جشنواره به نشانی [www.kanoonfest.ir](http://www.kanoonfest.ir) نسبت به ثبت‌نام و ارسال آثار خود اقدام کنند.

فراخوان بیست‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با شعار «قصه، صدای زندگی است» در بخش‌های رقابتی، غیررقابتی و علمی منتشر شد. با برگزاری جلسه ویژه برنامه‌ریزی برای اجرای بیست و چهارمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی، روند اجرایی این رویداد بزرگ فرهنگی در استان کرمانشاه آغاز شد.

محمد خیاط‌زنجانی، سرپرست کانون استان کرمانشاه با اعلام خبر افزود: بخش «رقابتی» بیست‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی شامل: قصه‌گویی ملی، قصه‌گویی بین‌المللی، قصه‌گویی آیینی سنتی، قصه‌گویی زبان اشاره، قصه‌گویی ۹۰ ثانیه‌ای (قصه زندگی من) و یادگست قصه‌گویی است.



رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی کرمانشاه:

# ۹ هزار دانش آموخته دانشگاهی آماده همکاری برای توسعه کشاورزی کرمانشاه هستند

حوزه کشاورزی را دارند و مابقی نیازمند تجربه هستند. بهرامی تصریح کرد: ما در سازمان به دنبال این هستیم که دانشگاه را به حوزه کشاورزی و زیر شاخه های آن و حتی صنایع مربوطه متصل کنیم. وی همچنین به آمار مراکز خدمات غیر دولتی حوزه کشاورزی در سطح استان اشاره کرد و گفت: اکنون ۲۳۱ مرکز غیر دولتی خدمات کشاورزی در استان داریم که ۶۴ مورد از آنها چند منظوره هستند. بر اساس برنامه ریزی های کشاورزی باید یک مرکز در هر دهستان استان مستقر باشد که این آمار در کرمانشاه حتی به بیش از یک مرکز در دهستان ها می رسد. بهرامی توضیح داد: این مراکز غیر دولتی علاوه بر ارائه خدمات حوزه مهندسی کشاورزی روند توزیع سموم و نهاده های دامی را نیز در بین کشاورزان انجام می دهند. وی همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود بر لزوم اصلاح روند کشاورزی سنتی در کرمانشاه اشاره کرد و گفت: سازمان جهاد کشاورزی به عنوان متولی امر خدمات قابل ارائه ای در بخش های مختلف به ما واگذار کند تا نیروهای آماده کار را معرفی کنیم.



## به دنبال ارتباط بین دانشگاه و بخش کشاورزی هستیم

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان کرمانشاه در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به اینکه بازار کار برای متخصصان کشاورزی در این استان بیشتر از دیگر نقاط کشور است، گفت: آمارها نشان می دهد که تنها ۲۰ درصد دانش آموختگان دانشگاهی مهارت کافی برای ورود به

بهرامی با اشاره به اینکه اکنون هزار نفر از اعضای سازمان نظام مهندسی کشاورزی کرمانشاه می توانند خدمات پیمانکاری را ارائه دهند، گفت: به دنبال این هستیم که تمام اعضای سازمان این مجوز را دریافت کنند. به گفته وی از آمار بیش از ۹ هزار نفری اعضای سازمان نظام مهندسی کشاورزی کرمانشاه چهار هزار و ۶۰۰ نفر خود را متقاضی کار معرفی کرده اند.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان کرمانشاه با اعلام اینکه کشاورزی یکی از محورهای اصلی و مهم توسعه استان محسوب می شود، گفت: بیش از ۹ هزار دانش آموخته رشته های زیر شاخه کشاورزی در استان به عنوان نیروهای مجهز به دانش روز، مهارت و تجربه آماده همکاری به منظور توسعه بخش کشاورزی استان هستند. «ایرج بهرامی» با حضور در خبرگزاری ایرنا و گفت و گو با خبرنگاران، با اشاره به ظرفیت های کشاورزی در سطح استان تاکید کرد که این بخش می تواند کمک شایانی به حل معضل بیکاری در کرمانشاه داشته باشد. وی به وجود ۹۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در این استان اشاره کرد و گفت: در قبال هر ۱۰۰ هکتار زمین کشاورزی یک متخصص حوزه کشاورزی و عضو نظام مهندسی کشاورزی در استان وجود دارد. به گفته رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی کرمانشاه ۲۴۰ هزار بهره بردار حوزه کشاورزی در کرمانشاه وجود دارد که در کنار هر ۲۵ نفر از آنان یک متخصص حوزه کشاورزی می تواند نقش آفرینی کند.

# خریدهای توافقی تعاون روستایی کرمانشاه از مرز ۱۶ هزار تن گذشت



وی همچنین از کشت و خرید دانه روغنی کاملینا در استان خبر داد و افزود: برای نخستین بار ۳۸ تن کاملینا در استان کرمانشاه، کشت و توسط تعاون روستایی از کشاورزان خریداری گردیده است. این مقام مسئول به رویکرد وزارت جهاد کشاورزی و سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران به خریدهای توافقی و همچنین کشت قراردادی با توجه به حمایت از تولید اشاره کرد و اظهار داشت: خریدهای توافقی توسط تشکل ها و شرکت های زیر پوشش تعاون روستایی یکی از راه های افزایش تولید و بهبود وضعیت اقتصادی بهره برداران بخش کشاورزی است که سبب ایجاد تعادل در قیمت برای تولید کننده و مصرف کننده می شود.

به گفته وی از اواسط اردیبهشت ماه سال جاری کار خرید دانه روغنی کلزا به دو صورت توافقی و تضمینی مباحثی در سطح استان و در ۱۶ مرکز تخصصی خرید کلزا وابسته به تعاون روستایی آغاز شد. مدیر تعاون روستایی کرمانشاه با اشاره به اینکه سال گذشته چهار هزار تن کلزا از کشاورزان استان خریداری شد، عنوان کرد: شرایط جوی و خشکسالی تاثیر بسزایی در میزان تولید این محصول گذاشته است. صفایی افزود: خرید دانه روغنی کلزا به ۲ صورت تضمینی و توافقی از کشاورزان انجام می شود که در هر دو روش قیمت خرید ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم کلزا است.

توافقی، کشاورزان و تولید کنندگان می توانند با قیمتی بالاتر از نرخ خرید تضمینی محصول خود را بفروشند و این امر به مفهوم کاهش واسطه ها و دلالتان است و از مزیت های مهم خرید توافقی به شمار می رود. خریداری بیش از ۳۵۰۰ تن کلزا در استان مدیر تعاون روستایی کرمانشاه در ادامه سخنانش به خرید کلزا نیز اشاره کرد و گفت: میزان خرید تضمینی و توافقی کلزا در ۱۶ مرکز تخصصی خرید وابسته به تعاون روستایی از مرز سه هزار و ۵۰۰ تن گذشته است. صفایی اظهار داشت: تمام محصول کلزای تولیدی کشاورزان استان توسط مراکز وابسته به شبکه تعاون روستایی از کشاورزان خریداری می شود.

مدیر تعاون روستایی استان کرمانشاه از خرید بیش از ۱۶ هزار تن محصولات کشاورزی به صورت توافقی توسط شبکه تعاونی های روستایی استان در سال جاری خبر داد. به گزارش میلکان به نقل از ایرنا: «ایرج صفایی» گفت: در سال جاری تاکنون بیش از سه هزار و ۸۰۰ تن محصولات زارعی نیز به صورت توافقی شامل جو، کلزا و کاملینا از کشاورزان توسط مراکز تخصصی وابسته به تعاون روستایی استان خریداری شده است. به گفته وی بیش از ۱۱ هزار تن نهاده دامی و طیور و یک هزار تن محصولات کشاورزی حوزه تنظیم بازار نیز خرید و توزیع گردیده است. صفایی ارزش ریالی خرید های توافقی را بیش از هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال اعلام کرد.



مدیر تعاون روستایی استان کرمانشاه همچنین در ادامه گفت: خرید محصولات زارعی کشاورزی، خرید نهاده های دامی و کشاورزی در سایر محصولات در حوزه کشاورزی جزو خریدهای توافقی محسوب می گردد. صفایی با اشاره به اینکه حفظ منافع کشاورزان، تولید کنندگان و مصرف کنندگان از اولویت های شبکه تعاون روستایی است ادامه داد: با تقویت خریدهای

# اختصاص سه هزار میلیارد تومان به پروژه‌های کشاورزی کرمانشاه



معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه، ره‌آورد سفر رییس جمهور و هیات دولت به استان در ماه گذشته را تخصیص سه هزار میلیارد تومان به پروژه‌های بخش کشاورزی اعلام کرد و گفت: اکنون این اعتبار به استان ابلاغ شده است.

علی‌چاله چاله افزود: این سه هزار میلیارد تومان به پروژه‌های همه حوزه‌های زیر مجموعه سازمان جهاد کشاورزی استان شامل دامپزشکی، امور اراضی، شیلات، امور عشایری، منابع طبیعی، شرکت شهرک‌ها و بخش‌های مختلف کشاورزی مانند باغداری و آبیاری و دیگر بخش‌ها که اکثراً دارای پروژه‌های بالای ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی هستند، اختصاص یافته است.

وی در ادامه تکمیل شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور با ۷۵۰ میلیارد تومان و ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی و اجرای سیستم آبیاری تحت فشار (سیستم‌های نوین آبیاری) با ۴۰۰ میلیارد تومان و ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی را از جمله مهمترین این پروژه‌ها دانست و گفت: این ۲ طرح ملی و در راستای جلوگیری از اتلاف آب، خروج آب از مرزهای استان و افزایش میانگین تولید محصولات کشاورزی با توجه به خشکسالی و کاهش منابع آبی اجرامی شود.

چاله‌چاله دیگر پروژه‌های حوزه کشاورزی را مرمت، لایروبی و احیای قنوات با ۴۵ میلیارد تومان (۶۰ درصد پیشرفت)، تکمیل کانال‌های آبرسانی و انتقال آب با لوله در باغات شیبدار در سطح استان با ۲۲۵ میلیارد تومان در ۱۰۰ هکتار از باغات زیتون قالیچه (۵۸ درصد)، ایجاد جاده بین مزارع با ۱۰۰ میلیارد تومان (۵۷ درصد)، ایجاد زیر ساخت و توسعه کشت گیاهان دارویی با ۳۰ میلیارد تومان (۶۰ درصد)، توسعه باغات

در اراضی شیبدار ۷۰ میلیارد تومان، احیا، اصلاح و نوسازی باغات با ۶۰ میلیارد تومان را از جمله پروژه‌های حوزه کشاورزی دانست که در سفر رییس جمهور به استان تأمین اعتبار شدند. این مقام مسئول همچنین گفت: در سفر هیات دولت به استان ۱۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل ایجاد زیرساخت‌های مجتمع‌های گلخانه‌های شهرک‌های کشاورزی در جوار مرز و بازارچه پرویزخان و گمرک خسروی (گلخانه گندمیان) اختصاص یافته که اکنون ۵۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

چاله‌چاله با اشاره به هم‌مرزی استان کرمانشاه با کشور عراق گفت: در حوزه دامپزشکی در این سفر در زمینه مبارزه با بیماری تب برفکی و تب مالت پنج میلیارد تومان و تکمیل و تجهیز ایستگاه‌های قرنطینه

دامی نیز پنج میلیارد تومان اعتبار به استان کرمانشاه تزریق شده است.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه همچنین از اختصاص ۲۱۰ میلیارد تومان برای ساماندهی و صدور سند اراضی کشاورزی (رفع تداخلات و کاداستر) خبر داد.

بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان به پروژه‌های حوزه امور منابع طبیعی تخصیص یافته است

چاله‌چاله در بخش دیگری از صحبت‌های خود به اعتبارات سفر رییس جمهور به پروژه‌های حوزه منابع طبیعی اشاره کرد و گفت: مهمترین پروژه‌های این حوزه اجرای طرح‌های آبخیزداری و آبخیزداری سطح استان با ۴۰۰ میلیارد تومان، صیانت از جنگل‌های زاگرس با ۵۰ میلیارد تومان، احیا مراتع و کنترل گرد و

غبار با ۵۰ میلیارد تومان و تأمین و تجهیز یگان حفاظت و اطفای حریق با ۱۵ میلیارد تومان اعتبار است.

تکمیل مجتمع‌های نیمه تمام پرورش ماهی در سطح استان با ۱۵۰ میلیارد تومان با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی در ریجاب، کلاران دشه، افشاران استان؛ تکمیل مطالعات پرورش ماهی سردآبی در سطح استان (پاوه) با پنج میلیارد تومان و همچنین مطالعه و ایجاد تاسیسات پشتیبانی پرورش ماهی در قفس و پرورش میگو در سد داریان پاوه از جمله مهم‌ترین پروژه‌های سازمان شیلات استان است که به گفته چاله‌چاله در سفر رییس جمهور به استان کرمانشاه به آنان اعتبار اختصاص یافته است.

## سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه،

# رتبه نخست اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها را از آن خود کرد

موش مضر مغان در مزارع دیم را ۲۰ تن اعلام کرد و افزود: تا کنون ۲ هزار و ۵۰۰ تن از این طعمه در بین کشاورزان طرف قرار داد این طرح توزیع شده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه سطح ابلاغی در نظر گرفته شده جهت اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها طی سال زراعی پیش‌روی را ۴۱۰ هزار هکتار اعلام کرد و گفت: انتظار می‌رود با توجه به مزایای اجرای این طرح، امسال نیز کشاورزان دیمکار استان از این طرح استقبال خوبی بعمل آورند.

صفوی در پایان ضمن پرداختن به اهمیت بیمه اراضی کشت شده دیم در استان افزود: طی سال زراعی گذشته ۲۲۶ هزار هکتار از اراضی تحت پوشش این طرح از پوشش بیمه نیز برخوردار بودند و با توجه به گزارش‌های اعلام شده به صندوق بیمه حمایت از محصولات کشاورزی، برآورد خسارت‌ها صورت گرفته است و با تأمین اعتبارات لازم در آینده پرداخت خسارت به کشاورزان دیم کار خسارت دیده تحت پوشش طرح آغاز خواهد شد.



شدیم در ۷ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی نخود کشت شده، مبارزه بیولوژیک را با زنبورهای هابر و براکون علیه کرم پیله خوار نخود عملیاتی نماییم. وی میزان طعمه مسموم تهیه شده جهت مقابله با

بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته توسط وزارت جهاد کشاورزی، استان کرمانشاه در بین ۱۵ استان که طرح جهش تولید در دیمزارها را اجرامی نمایند، موفق شد رتبه نخست اجرای این طرح کشوری را از آن خود کند.

به گزارش میلکان، دکتر سید افشین صفوی معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با اعلام این خبر گفت: طی سال زراعی گذشته ۲۲۶ هزار هکتار از اراضی دیم استان کرمانشاه تحت پوشش این طرح قرار گرفت و تمامی اراضی تحت پوشش نیز از پوشش بیمه ای برخوردار شدند.

دکتر صفوی سپس با اشاره به مزایای اجرای این طرح در استان کرمانشاه افزود: با پیگیری‌های مجدانه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در استان کرمانشاه بعنوان مجری طرح، موفق شدیم ۱۶۰ دستگاه ادوات دنباله بند با ۱۳ و نیم میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به کشاورزان اختصاص دهیم و ۴ شرکت تولید کننده بذر استان نیز ۱۴ و نیم میلیارد تومان تسهیلات بانکی دریافت نمودند.

عکس: عبدالله مرادی



مشروح نشست بررسی مشکلات تولیدکنندگان و صادرکنندگان دام زنده؛

## اتاق کرمانشاه پیشگام حل مشکل صادرات دام زنده شد



نشست بررسی مشکلات تولیدکنندگان و صادرکنندگان دام زنده با اعضای هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار شد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اشکالات و ابهامات فراوان در شیوه‌نامه جدید وزارت جهاد کشاورزی در صادرات دام زنده در تماسی که توسط دکتر محمد رشیدی، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس با وزیر جهاد کشاورزی برقرار شد، خواستار اصلاح این دستورالعمل شد و گفت: این بخشنامه همانند دستورالعمل سال قبل موجب رانت و سوءاستفاده فراوان برخی‌ها می‌شود.

دکتر عبدالرضا مصری روز جمعه در جلسه اتاق بازرگانی کرمانشاه که با حضور محمد رشیدی، دیگر نماینده شهر کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی، مسئولان دستگاه‌های اجرایی و اعضای اتحادیه دام زنده استان برای بررسی شیوه‌نامه جدید صادرات دام زنده که به تازگی ابلاغ شده تشکیل شد، در تماس تلفنی با وزیر جهاد کشاورزی، افزود: صادرات و واردات قانون دارد و باید برحسب آن عمل شود.

وی گفت: واردات و صادرات کالا که مجاز باشد یا نه، حجم و میزان صادرات و واردات آن چه مقدار باشد، توسط دستگاه دولتی ذیربط تعیین می‌شود و گمرک آن را ثبت می‌کند و دستگاه‌هایی همچون دامپزشکی، غذا و دارو و استاندارد نیز بر کیفیت کالاها نظارت می‌کنند و این بسیار واضح و روشن است.

مصری بیان کرد: وقتی در بخشنامه‌هایی مسئله را از این پیچیده‌تر می‌کنیم، مانند شیوه‌نامه جدید صادرات دام زنده که در آن همه امور اعم مجوز دادن به افراد برای صادرات دام، نظارت بر خرید دام، صدور گواهی سلامت صادرات و غیره به دفتر مرکزی در تهران و نهاد واسطه آن در مرکز داده می‌شود، در حد اینکه یک نفر از تهران به شهرهای مختلف برود و بر خرید دام نظارت کند، یعنی بیاید بگوید از این روستایی نخرد، از او بخر و این زمینه را کاملا برای فساد و رانت فراهم کرده که در گذشته در موارد مختلف نمونه‌های فراوان آن را دیده‌ایم.

وی اظهار کرد: ما در همه استان‌های کشور سازمان جهاد کشاورزی، امور عشایری و دامپزشکی داریم که مسائل کنترل کیفیت و قرنطینه و... را می‌توانند انجام بدهند، چرا باید متقاضیان برای تشکیل پرونده و درخواست اخذ مجوز صادرات دام زنده به تهران بیایند و اختیارات کافی به دستگاه‌های زیرمجموعه در استان‌ها نمی‌دهند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: متقاضیان برای یک مدرک مانند گواهی سلامت باید از مرز کشور تا تهران بروند که این آزار دهنده است.

مصری به ایجاد نهادهای واسطه مانند تعاونی

روستایی و دیگر شرکت‌ها که اختیار صدور صادرات و واردات به آنها واگذار شده انتقاد کرد و گفت: این کار سبب ایجاد رانت شدید و دلالی می‌شود و چرا مانند مجوز صادرات مرغ و تخم‌مرغ آن‌را روشن و شفاف اعلام نمی‌کنید تا هر کسی توان داشت صادر کند و بازار بر حسب عرضه و تقاضا کنترل شود.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از وزیر جهاد کشاورزی خواست که شیوه‌نامه صادرات دام زنده که از سال ۹۱ تا ۹۶ در کشور اجرایی شده و همه از آن راضی بودند را بررسی کرده و اگر ایراداتی دارد اصلاح و آن‌را ابلاغ کند.

وزیر جهاد کشاورزی از نمایندگانی که در این نشست با وزیر جهاد کشاورزی در مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد: موضوع این شیوه‌نامه جدید در سطح وزارت جهاد کشاورزی هر چه زودتر با حضور مسئولان مربوطه در یک جلسه بررسی می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه گفت: همه امورات صادرات دام زنده به مرکز سپرده شده و این در حالی است که کارهای مربوط به صادرات دام زنده باید به استان‌ها سپرده شود.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران افزود: علی‌الظاهر این دستورالعمل‌ها در حال تهیه و اجرا است و این در حالی است که بند بند این دستورالعمل دارای اشکال است و اگر هر چه زودتر پیشنهادات و موارد بخش خصوصی اعمال نشود، قطعا در این مورد به مشکل برمی‌خوریم.

کاشفی معتقد است یکی از آفت‌های تصمیم‌گیری در کشور عدم نظرخواهی از بخش خصوصی است و باید قبل از صدور بخشنامه‌های اقتصادی از فعالان بخش خصوصی مرتبط، نظرخواهی شده و پیشنهادات آنان اعمال شود.

**دستورالعمل جدید صادرات دام زنده شفاف نیست**

ایرج صفایی، مدیر تعاون روستایی استان کرمانشاه اظهار کرد: دستورالعمل تازه ابلاغ شده یک شیوه اجرایی برای استان‌ها نیست و همه

چیز در مرکز انجام می‌گیرد و ما فقط صادرکننده را به تهران ارجاع می‌دهیم.

وی بیان کرد: هنوز به‌صورت شفاف به ما نگفته‌اند صادرات دام زنده چه مدارکی لازم دارد و ما با وجود اینکه استان مرزی هستیم، استان آخر شده و تولیدکننده ما در پیچ و خم کارهای اداری گرفتار شده و بهره نمی‌برد.

وی تأکید کرد: مسیر برای تولیدکننده و صادرکننده باید تسهیل شود.

**قیمت‌گذاری دستوری سود را به جیب دلالان می‌ریزد**

نایب رئیس اتحادیه دام زنده کرمانشاه نیز در جلسه مذکور گفت: آقای مصری سال قبل یک جلسه برای رفع مشکلات صادرات دام زنده برگزار کرد و تا حدی مشکل حل شد.

ایرج نوری قیماسی گفت: صادرات کالا در کشور ما قانون دارد و دستورالعمل جدید باید بر این مبنا باشد و تجربه نشان داده هرگاه دولت ورود کرده و قیمت‌گذاری انجام شده، سود به جیب دلالان رفته است.

وی نامه آقای مصری را برای رفع مشکلات صادرکنندگان دام زنده در سطح کشور تأثیرگذار عنوان کرد.

**صادرات باید به نفع صادرکنندگان باشد**

رئیس شورای ملی نخود نیز در جلسه مذکور عنوان کرد: اگر قرار است صادرات انجام شود، باید به نفع همه ذی‌نفعان باشد که چنین نیست. به گفته ناصر مرادی، صادرکنندگان دام زنده کرمانشاه مبالغی را سال قبل به شخصی پرداخت کردند و متضمر شدند و در وزارت جهاد کشاورزی، انجام کارها پیچیده است و به‌سختی انجام می‌شود.

**لزوم اصلاح مشکلات شیوه‌نامه صادراتی جدید صادرات دام زنده**

دبیرکل اتاق بازرگانی کرمانشاه نیز در این جلسه اظهار کرد: شیوه‌نامه فعلی صادرات دام زنده با ایراداتی همراه است.

مهندس پناهی گفت: برای صادرات و واردات در کشور قانون داریم و شیوه‌نامه‌های صادراتی باید براساس این قانون وضع شود.

وی خاطر نشان کرد: دستگاه‌های دولتی کالای مجاز و غیرمجاز و حجم و میزان آن را اعلام کنند و دستگاه‌های نظارتی مانند دامپزشکی، قرنطینه، استاندارد و غیره هم کیفیت و سلامت محصول را کنترل می‌کنند و گمرکات هم به عنوان دروازه بان اقتصادی کشور مراحل فوق را بازبینی و کنترل و اجازه خروج می‌دهند. هرگونه اعمال سلیقه در این فرایند خلاف قانون و مقررات صادرات و واردات خواهد بود. دبیرکل اتاق بازرگانی کرمانشاه خواستار اصلاح مشکلات شیوه‌نامه صادراتی جدید صادرات دام زنده شد.

# تکمیل فاضلاب شهر کرمانشاه نیازمند ۲۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار است



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفت: برای تکمیل فاضلاب شهر کرمانشاه متشکل از شبکه جمع‌آوری، خطوط انتقال، ایستگاه پمپاژ و دو مدول تصفیه‌خانه فاضلاب، ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

به گزارش میکان، رضا داودی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه اظهار کرد: پروژه فاضلاب شهر کرمانشاه عملاً یک مگا پروژه محسوب می‌شود که دارای مولفه‌های متعددی است.

وی تصریح کرد: پروژه فاضلاب شهر کرمانشاه شامل شبکه جمع‌آوری فاضلاب، خطوط انتقال، ایستگاه‌های پمپاژ و در نهایت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب است که در حال حاضر یک مدول تصفیه‌خانه فاضلاب را در مدار بهره‌برداری برای جمعیتی حدود ۳۲۵ هزار نفر با ظرفیت ۶۰ هزار مترمکعب در شبانه‌روز داریم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفت: پروژه‌های متعددی در سالیان قبل از جمله شبکه جمع‌آوری فاضلاب کرمانشاه اجرا شده که ۷۰ درصد آن به صورت مهندسی در آمده و مابقی هم به صورت شبکه‌های سنتی در بافت قدیمی و اصلی شهر وجود دارد که با توجه به میزان اعتبارات ابلاغی سالانه آن‌ها را به شبکه مدرن و مهندسی شده تبدیل می‌کنیم.

وی تصریح کرد: در طول مسیر دو رودخانه قره‌سو و آبشوران شهر کرمانشاه ورود فاضلاب‌های خام را داریم که مورد اعتراضات عمومی است و باید این فاضلاب‌ها کاملاً جمع‌آوری شود.

داودی یادآور شد: برای جمع‌آوری فاضلاب‌ها چند پروژه و اولویت داریم که یک بخشی از آن مدیریتی است و بخش دیگر هم بحث اعتباری است که باید متناسب با اعتبارات انجام شود.

وی اظهار کرد: خوشبختانه در سفر رییس جمهور به استان برای فاضلاب شهر کرمانشاه اعتبار خیلی خوبی برنامه‌ریزی شده که فعلاً چیزی ابلاغ نشده و پیگیر هستیم. قبلاً هم قرار بود از بانک توسعه اسلامی و بانک سرمایه‌گذاری توسعه زیرساخت آسیا تسهیلاتی دریافت کنیم که متأسفانه به علت آثار تحریمی موفق نشدیم.

وی خاطرنشان کرد: برآورد می‌شود برای تکمیل باقی‌مانده فاضلاب شهر کرمانشاه و تصفیه آن متشکل از شبکه جمع‌آوری، خطوط انتقال، ایستگاه پمپاژ و دو مدول تصفیه‌خانه فاضلاب، ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. داودی اعتبار مورد نیاز برای تصفیه‌خانه‌های فاضلاب را یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: با توجه به اعتبارات ابلاغی این امر در زمان کوتاه ممکن نیست.

## آغاز عملیات اجرایی احداث قرارگاه اربعین وزارت نیرو در مرز خسروی



رییس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان کرمانشاه از آغاز عملیات اجرایی احداث قرارگاه اربعین در مرز خسروی شهرستان مرزی قصرشیرین با حضور معاون حقوقی، پشتیبانی و امور مجلس وزیر نیرو خبر داد.

به گزارش میکان: «رضا داودی» در حاشیه این مراسم، افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به منظور ارائه خدمات بهتر و در شان زائرین اربعین حسینی یک قطعه زمین به مساحت ۳۰۴۶ هکتار را در خسروی جهت احداث قرارگاه اربعین در اختیار وزارت نیرو قرار داد و امروز شاهد آغاز عملیات اجرایی آن هستیم.

وی اظهار داشت: مرز خسروی به عنوان نزدیک‌ترین مرز به عتبات عالیات کشور عراق است و با تمهیدات اندیشیده شده و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم توسط وزارت نیرو در مرز خسروی، این پایانه عبوری اربعین آماده استقبال از زائرین ابوالفضل الحسین (ع) است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه و رییس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان با اشاره به نقش کلیدی احداث قرارگاه اربعین در خدمات رسانی هر چه بهتر به هم وطنان افزود: شرکت های صنعت آب و برق استان کرمانشاه هم به صورت مستمر نشست‌هایی را به منظور آمادگی برای میزبانی از زائران اربعین در مرز خسروی برگزار می‌کنند. داودی اضافه کرد: به طور قطع با همراهی سایر همکاران دستگاه‌های اجرایی استان تمامی امکانات رفاهی لازم جهت برگزاری هر چه باشکوه‌تر مراسم پیاده روی اربعین فراهم خواهد شد.

در این مراسم معاون حقوقی، پشتیبانی و امور مجلس وزیر نیرو، مشاور وزیر نیرو و مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات وزارت نیرو، نماینده مردم شریف شهرستان‌های غرب استان و مدیران عامل صنعت آب و برق استان کرمانشاه و فرمانداران قصرشیرین و گیلانغرب حضور داشتند.

## مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه: طرح‌های مصوب سفر رئیس جمهور به کرمانشاه هفته دولت افتتاح می‌شود



مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه، اعلام کرد: پروژه‌های مصوب سفر رئیس جمهور به استان کرمانشاه در حوزه راه هفته دولت امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.

به گزارش میکان به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه، اعلام کرد: اعتبارات مناسبی برای حوزه راه استان کرمانشاه در نظر گرفته شده، اما تا کنون به صورت رسمی ابلاغ نشده است.

وی افزود: منتظر ابلاغ رسمی اعتبارات سفر رئیس جمهور به کرمانشاه در حوزه راه هستیم تا روند پیگیری پروژه‌ها را آغاز می‌کنیم.

مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه توضیح داد: تکمیل مسیر کرمانشاه به کامیاران و تعریض مسیر جاده سنقر به کامیاران مهم‌ترین مصوبات سفر رئیس جمهور به کرمانشاه در حوزه راه محسوب می‌شوند.

آهکی افزود: بخش عمده‌ای از دوبانده کردن مسیر کرمانشاه به کامیاران انجام شده و در صورتی که اعتبارات ابلاغ شود، ما باقی پروژه نیز به سرعت به اتمام می‌رسد تا در ابتدای شهریور به صورت رسمی به افتتاح برسد.

وی عنوان کرد: روند اجرای تعریض مسیر جاده سنقر به کامیاران نیز مراحل عملیاتی خود را طی کرده و به اتمام رسیده و آن را به صورت رسمی در هفته دولت افتتاح خواهیم کرد.



# تکیه بیگلربیگی موکبی ۱۲۰ ساله



سیاسی بوده که در محله فیض آباد کرمانشاه قرار دارد. حسینیه این مکان زیباترین حسینیه استان به لحاظ آینه کاری‌های صورت گرفته در آن است که در طول حیات خود محل تردد و اسکان زوار امام حسین علیه السلام و همچنین اهالی محل بوده و بسیاری از مشکلات مردم به همین بهانه در این مکان مرتفع می‌شود.

همواره موضوع عزاداری و اطعام در ایام محرم موضوع بسیار مهمی برای بانیان مکان بوده به نحوی که بانوان خاندان بیگلربیگی شخصاً در امر پخت و پز شرکت کرده و نظارت ویژه داشتند و به مدت ۱۰ شب اقدام به اطعام عموم مردم با غذاهای خاص منطبقه بدون هیچ محدودیتی می‌کردند.

نکته قابل توجه اینکه محله فیض آباد از دیرباز محل زندگی مردم از اقوام و مذاهب مختلف از جمله شیعه، سنی، کلیمی، مسیحی و... بوده که در کنار هم زندگی مسالمت‌آمیزی داشته‌اند. در این ایام بانیان تکیه بیگلربیگی جارچپانی به تمام محلات فرستاده و مردم را برای شرکت در عزاداری و اطعام فرا می‌خواندند و اقبال مختلف مردم نیز خصوصاً افراد بی‌بضاعت در تمام طول ایام مهمان سفره ابا عبدالله علیه السلام بودند و از خوان بربرکت ایشان منتعم می‌شدند. این مردم بدون در نظر گرفتن دین، تفکر یا جایگاه اجتماعی همه در کنار هم این ایام را تکریم و به عزاداری مشغول بودند.

کارکرد مهم دیگر این حسینیه موکب داری در طول سال بود، چرا که شهر کرمانشاه از شهرهای مهم و بزرگ در مسیر عتبات عالیات است و روزانه در طول سال محل تردد و اسکان مسافرین بوده که با توجه به این مساله بانیان تکیه بیگلربیگی به صورت یک

موکب‌داری در استان کرمانشاه ریشه‌ای دیرینه دارد و شاید بتوان گفت تکیه بیگلربیگی با قدمتی ۱۲۰ ساله یکی از کهن‌ترین موکب مسیری عتبات عالیات بوده است.

موضوع قیام امام حسین علیه السلام و عزاداری شهادت آن حضرت و یاران باوفایش آن قدر در ابعاد مختلف جوامع مسلمان تأثیر گذار بوده که با گذشت بیش از ۱۴۰۰ سال هنوز هم مسائل و رویدادهای جریان‌ساز اسلامی متأثر از این واقعه عظیم بوده و در برخی مسائل منشأ خدمات و خیرات فراوانی هستند. رویکرد این نوشته هم در همین زمینه و در خصوص موضوع احترام و دستگیری از زوار در راه مانده، فقیران، ایتم و نیازمندان است که همیشه دغدغه بزرگان و خادمین درگاه ابا عبدالله علیه السلام بوده است.

این موضوع دستاویزی است که ضمن حفظ شأن افراد نسبت به دستگیری از آنان در قالب موکب و هیئات عزاداری اقدام می‌کنند. در سال‌های اخیر موضوع موکب داری خصوصاً در ایام اربعین بسیار پررنگ شده و توجه جهانیان را به خود معطوف کرده است. لذا بهتر است بدانیم که موضوع موکب‌داری و هیئت‌داری مختص قشر یا طایفه خاصی نبوده و موضوع جدیدی نیست چرا که از قدیم‌الایام در نقاط مختلف کشور خصوصاً در شهرهایی که در مسیر عتبات عالیات قرار داشته‌اند صورت گرفته است.

یکی از این اماکن تکیه بیگلربیگی در شهر کرمانشاه است که با قدمتی در حدود ۱۲۰ سال مأمونی برای خادمین و عزاداران دل سوخته امام حسین علیه السلام است. این مکان که توسط عبدالله‌خان فراش‌باشی در زمان قاجار ساخته شده بنای مذهبی و

برای هم‌زیستی مسالمت‌آمیز اقوام و مذاهب مختلف زیر پرچم امام حسین علیه السلام است و می‌توان آن را یکی از مهم‌ترین تجلیات زیبا و بی‌نظیر دین مبین اسلام دانست.

افتخار خدمت برای دین مبین و اهل بیت علیهما السلام آن قدر مهم و تأثیر گذار است که تجلی آن را در کلام بزرگان زیادی می‌بینیم آنجا که امام علی علیه السلام می‌فرماید «خداوند برای ما شیعیان و پیروانی برگزیده است که ما را یاری می‌کنند با خوشحالی ما خوشحال و در اندوه و غم ما محزون می‌گردند».

چه خوب است که این سنت زیبا مجدداً در این تکیه و در سایر تکایای قدیمی استان با همت مردم مسئولین احیا شود و تکایا به کارکرد اصلی خود برگردند تا روحیه مهمان‌نوازی و یاری‌رسانی به همنوع هر چه بیشتر برای نسل جدید عنیت یابد.

موکب دائم اقدام به اسکان، اطعام و کمک به زوار در راه مانده می‌کردند و سنت زیبای مهمان‌نوازی که در بین مردمان کرمانشاه رایج است را در قالب خادمی زوار امام حسین (ع) متجلی می‌کردند.

این رسم تا سال‌ها در این تکیه برقرار و دایر بود و بزرگان بسیاری نیز از این خوان گسترده مستفیض شده و افتخار خادمی داشته‌اند. امروزه این تکیه کارکرد عزاداری خود را حفظ کرده و هر سال طبق رسوم گذشته محل عزاداری ایام شهادت سرور و سالار شهیدان است و هیئات مذهبی استان در روز عاشورا مهمان این حسینیه بزرگ و ریشه‌دار هستند.

از مراسمی که در این ایام در تکیه بیگلربیگی مرسوم است می‌توان به تعزیه، شبیه‌خوانی، زنجیرزنی، سینه‌زنی و اطعام اشاره کرد. مهم‌ترین کارکرد این تکیه پس از موضوع عزاداری ایجاد کردن محملی

با حضور در مراسم اجتماع کودکان عاشورایی

## ارادت کودکان کرمانشاهی به کودکان عاشورایی ماندگار شد



برای کودکان فراهم کند. سرپرست کانون استان کرمانشاه، حضور خانواده‌ها در کنار کودکان را یکی از صحنه‌های ارزشمند این مراسم عنوان کرد و افزود: کودکان کرمانشاهی در کنار خانواده‌های خود و با بستن سربندهای منقش به نام حضرت رقیه (س)، حضرت علی‌اصغر (ع)، و... در این مراسم، ارادت قلبی خود را به کودکان عاشورا نشان دادند.

استقبال و هم‌خوانی کودکان حاضر با خواننده سرود سلام فرمانده نیز از دیگر صحنه‌های پرشور این مراسم بود که ویژگی معنوی خاصی به این برنامه بخشید. اولین اجتماع بزرگ کودکان عاشورایی ویژه کودکان ۵ تا ۱۵ ساله در سومین روز از ماه محرم، به نام حضرت رقیه (س) و از ساعت ۱۸:۴۵ روز دوشنبه دهم مرداد ۱۴۰۱، در مسجد عمادالدوله، واقع در ورودی اول بازار زرگرها به اجرا درآمد.

مراسم اجتماع کودکان عاشورایی از سوی کانون پرورش فکری استان و با حضور نزدیک به هشتصد نفر از کودکان و خانواده‌های کرمانشاهی در محل مسجد عمادالدوله شهر کرمانشاه برگزار شد.

محمد خیاط‌زنجانی، سرپرست کانون استان کرمانشاه با اعلام این خبر افزود: این مراسم پرشور مذهبی که به مناسبت سوم ماه محرم و به نام حضرت رقیه (س) به اجرا درآمد، با استقبال خوب کودکان و خانواده‌ها نیز روبه‌رو شد.

خیاط زنجانی، از اجرای قصه‌گویی عاشورایی، مداحی، مرثیه‌سرایی، هم‌خوانی سرود «سلام فرمانده» به زبان گُردی، و... در این مراسم خبر داد و گفت: مراسم اجتماع کودکان عاشورایی که به ابتکار کانون پرورش فکری استان کرمانشاه و با همکاری اداره تبلیغات اسلامی و حوزه مشکات مسجد عمادالدوله برگزار شد، توانست شور و حال خاصی را در روزهای ماه محرم